Inscrite à la Commission Paritaire des Publications et Agences de Presse sous le No 70359

Directeur de publication: Bùi Quang Hiếu

Vấn Đề Trong Tháng

Hai cuộc hẹn với lịch sử

Đời sau chắc chắn sẽ ghi nhớ tháng 11-1989 như những tháng 7-1789 (cách mạng tư sản dân quyền), tháng 10-1911 (cách mạng Tân Hợi), tháng 10-1917 (cách mạng vô sản)... Vì lịch sử đã diễn biến quá mau lẹ khiến nhân loại trực tiếp hiểu ngay được thế nào là "gia tốc lịch sử": thực tế đã xảy ra mau hơn cả suy nghĩ, ước mơ! Một điểm đặc biệt khác nữa là lần này lịch sử đã không diễn ra trong lâu đài cung điện mà lại ở ngay giữa đường phố, bình thường tự nhiên, tươi trẻ, đơn giản như cuộc sống hằng ngày của mọi người.

Inscrite à la Commission Paritaire des Publications et Agences de Presse sous le No 70359

Directeur de publication: Bùi Quang Hiếu

Vấn Đề Trong Tháng

Hai cuộc hẹn với lịch sử

Đời sau chắc chắn sẽ ghi nhớ tháng 11-1989 như những tháng 7-1789 (cách mạng tư sản dân quyền), tháng 10-1911 (cách mạng Tân Hợi), tháng 10-1917 (cách mạng vô sản)... Vì lịch sử đã diễn biến quá mau lẹ khiến nhân loại trực tiếp hiểu ngay được thể nào là "gia tốc lịch sử": thực tế đã xảy ra mau hơn cả suy nghĩ, ước mơ! Một điểm đặc biệt khác nữa là lần này lịch sử đã không diễn ra trong lâu đài cung điện mà lại ở ngay giữa đường phố, bình thường tự nhiên, tươi trẻ, đơn giản như cuộc sống hằng ngày của mọi người.